
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Привремени орган града Крагујевца 
Комисије за реализацију мера енергетске санације 
Број 06-448-1/24-V-01 
Дана: 20. августа 2024. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Комисије за реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту: Комисија), 
на основу члана 10. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта ''Чиста енергија и енергетска ефикасност 
за грађане у Србији'' (''Службени лист града Крагујевца'' број 20/23), поглавља II 
Решења образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације број 112-
735/24-V од 18. марта 2024. године и поглавља IX и XI Јавног позива за 
суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији 
града Крагујевца за 2024. годину број 312-2128/24-V од 01. августа 2024. године, 
доноси 

О Д Л У К У 
Закључно 20. августом 2024. године у 24:00 часова ОБУСТАВЉА се пријем 

пријава по Јавном позиву за суфинансирање мера енергетске санације породичних 
кућа и станова на територији града Крагујевца за 2024.годину број 312-2128/24-V од 01. 
августа 2024. године из разлога утрошка средстава планираних за реализацију истог. 
 Након прегледа валидности пристиглих пријава и обиласка објеката на терену, у 
случају ослобађања средстава, Комисија ће донети одлуку о поновном наставку 
пријема пријава грађана, а у вези с тим рок не може бити дужи од 31. 12. 2024. године. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење овог решења, садржан је у члану 10. Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта 
''Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији'' (''Службени лист града 
Крагујевца'' број 20/23), поглављу II Решења образовању Комисије за реализацију мера 
енергетске санације број 112-735/24-V од 18. марта 2024. године и поглављу IX и XI 
Јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова 
на територији града Крагујевца за 2024. годину број 312-2128/24-V од 01. августа 2024. 
године, којима је дефинисано да Јавни позив траје до утрошка средстава, а најдуже до 
31.12.2024. године и да Комисија одлучује о појединим питањима у току реализације 
Јавног позива. 

На основу прегледа пристиглих пријава Комисија је утврдила да је премашено 
планираних 27.500.000,00 динара, за реализацију Јавног позива и да је потребно 
обуставити даљи пријем пријава. 

Разлог за доношење ове Одлуке садржан је у потреби да се грађани обавесте у 
случају да су према прелиминарним подацима одобрена средства утрошена, а према  
одредбама поглавља IX Јавног позива, којима је дефинисано да ће Јавни позив трајати 
до утрошка средстава, а најдуже до 31.12.2024. године и уколико се планирана 
средства за реализацију Јавног позива утроше пре 31.12.2024. године, Јавни позив ће 
бити обустављен одлуком Комисије. 

 
  

                                                                         ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ, 
 
                                                                                           Гордана Стојановић 

                                                                                 
 


